
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 I ANO XV N°224 I FORTALEZA. 30 DE NOVEMBRO DE 2023 

•** **"' *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA- EXTRATO CONTRATUAL DO CO~TRATO :"0

: 20231J23N-SES-\ 
PREGÃO ELETRÔ:'oiiCO ~· PE 01112023 DUA-DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVA. Objeto: Contratação de cmprc;.1 para Luc.1.;:iu de· 
\'eiculos Di' ersos. para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de lbaretama/CE. conforme Termo de Rdnéncia em Ane_\o de acordu 
com as especi!icações constantes do Anexo I do Edital. Doravante CONTRATADA: COLI.'\AS COl'iSTRUÇÕES, TRA.'\SPORTE E SER\IÇOS. 
inscrita no CNPJ: 17.555.669/0001-42; Dotação orçamentária: 1101(Secretaría de Saúde): 10.122.0402.2.038 (Gestão e Ylanutençào das .-\ti\ tdaJe, eLI 
Sccretarta de Saúde i: Despesa: 3.3.90.39.00 (Outros Serv. de Tere. Pessoa Jurídica): Fonte de Recurso: 1500100200 (Recetta Je Imposto e Trans - Saudc·•. 
Pertcvendo o \'alor Total do Contrato de: R$ 250.692,00 (Duzentos e cinquenta mil, seiscentos e no' cota e dois reais). COI'\TRATA'HE: Sctretaría de 
Saúde. Sr João de Castro Chagas Neto- Secretário de Saúde. Vigência dos Contratos: !I '09'2023 it !O 09.2024. Prct"éitura ~lunicipal Jc: lbatct.tm'L c:n 
24 de no,cmbro de 2023. João de Castro Chagas Neto- Secretário de Saúde. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA- EXTRATO CONTRATUAL DO CON I R.\TO :'> 0

: 20230239-SEC. 
PREG . .\0 ELETRÔ:'Ii"ICO ~· PE 01112023 DUA-DIVERSAS UNIDADES AD:\II:'Ii"ISTRATIVA. Objeto: Contratação de empre;a para Luc,tçào de 
Veículos D:\'ersos. para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de lbaretama CE. confonne l enno de Referencia em -\nexo ek 
acordo com as especificações constantes do Anexo I do Edital. Dora,ante CO:--JTRATADA: RR PRESTADORA DE SER\ IÇOS LTDA. llhcnta ·"' 
C~PJ: 13.347.112/0001-65; Dotações orçamentárias: 1001(Secretaria de Educação e Cultura): 12.122.1215.2.018 (Gestão c :-.Janutcnção das--'-"' tde~eb 
da Secretaria de Educação e Cultura): 1001(Secretaria de Educação e Cultura): 13.392.1303.2.019 (Gestão de Programas CuiiuratS): Elemento de De;pc'·' 
3.3.90.39.00 (Outros Serv. de Tere. Pessoa Jurídica); Fonte de Recurso: 1500000000 (Recurso não Vinculado de Imposto). Pcrt"c!zcndo o \"alur 1 uial ,:,. 
Contrato de: R$ 115.680,00 (Cento e quinze mil, seiscentos e oitenta reais). CONTRATANTE: Secretaria de Educação c Cultura. "ir Ale" i o Cn,ta 
Lima- Secretário de Educação e Cultura. Vigência dos Contratos: 1110912023 à 10/09/2024. Prefeitura Municipal de lbarctama. em 24 de nu. c·mbt\• de 
2023. Alessio Costa Lima- Secretário de Educação e Cultura. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA- EXTRATO CONTRATCAL DO CO I\ TR.\ TI I "1°: 111130251-S.\SI'\1. 
PREG . .\0 ELETRÕI'iiCO :'li" PE 011/2023 DUA-DIYERSAS UJIIIDADES AD:\11:'1i"ISTRA TI V A. Objeto: Contratação de ,·mprc'" pJtJ l ,,,_"_-,, dL· 
\'ciculos DI\ crsos. para atender as necessidades das di,ersas Secretarias do Município de lbaretama/CE. confom1c Tcm1o de Rckrcncia CP' \n.:' ,, · '·. "'" d· 
com as cspcciticaçõcs constantes do Anexo I do Edital. Doravantc CO~TRATADA: COLI:'Ii"AS CO:'>STRUÇÕES, TRA'>SPORTE E SEI{\ IÇO~. 
inscrita no C~PJ: 17.555.669/0001-42; Dotações orçamentárias: 1201 (Secretaria de Assistência Social c Políticas Para a Mulher) 08.122.0007.2.0-4-4 
(Manutenção e Gestão da Secretaria Assistência Social e Políticas Para a Mulher); Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 (Outros Sen iço, de "I crL Pe'"'·' 
Jurídica); Fonte de Recurso: 1500000000 (Recursos não Vinculados de Impostos): perfazendo o Valor Total do contrato de: R$ 106.780,00 (Cento e se h mil. 
setecentos e oitenta reais). CONTRATANTE: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PARA A l\ll!LHER. Francisco ~larcclo 
\leio i\lactcl- Secretário de Assistência Social e Políticas para a Mulher. Vigência dos Contratos: !0 11012023 á 09. !O 2024. Prefeitura ~lunic:pal de 
lbaretama. em 24 de nmembro de 2023. Francisco Marcelo Melo Maciel- Secretaria de Assistência Social e Políticas para a \lulher. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura l\lunicipal de Ylauriti- Extrato das Atas de Registro de Preço n" 2023.11.09.02/S:\IE: n" 2023.ll.IJ9.01/S.\IL Ot~·''' 
Gerenciador: Município de Mauriti 1CE. Secretaria de Educação. Empresas Detentoras dos Registros de Preços: ART Comerc1<1 e Sen iço L TDA_ 'cnced"'" 
do lote 02 com 'alar total de (R$ 69.895,00): Costa Lima Comercio e Representação L TDA. 'encedora do lote OI com valor total de (RS 499 20UJII" Obic'ic• 
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de mobiliário escolar permanente para as Escolas Yl.unicipais_ sendo Educ:a,·<lo lntimtil. tunel.tmenl.d 
I e 11. para atender a demanda da Secretaria de Educação do Município de MauritiiCE. Signatários: Representante do Órgão Gerenciador: FranciSco J'''" 
Ca,·alcante Furtado. Representantes das Empresas Detentoras dos Registros de Preços: Arthur Campos Parente: Antônio Franci,co da Co,ta Ltma Data ele~ 
assinatura: Ylauriti CE, 09 de novembro de 2023. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Potengi- Aviso de Licitação- Pregão Eletrônico n° 2023.1 1.24-SE. U Prcgocm1 OtlctJI c!<• \i •. me~;''·· 
de Potengi. Estado do Ceará. toma publico. que estar:'! realizando certame licitatório. na modalidade Pregão. na fonna l:lctróntc•l n· 2112_'.11 ~.;. '11., '-''' 
objeto i: a elaboração de registro fonnaJ de preços re!ati\"OS a aquisição de gêneros aJímentiCIOS desttnado' à merenda e,colat dns a!utw- l1Ktll ,,., i.~cJ.<, .J.1 

Rede Pública de Ensino. incluídos aqueles do ensino integral em conformidade com o Tenno de Compromisso n" 0146 202.1 cckbraJ,, tdnW" ~~:1 cl.".'·' 
de Educação Estadual, de interesse da Secretaria de Educação do Município de Potengi. no Estado do Ceará. O certame acontecera na pl,;wform" H•' I"' de 
Licitações do Brasil- BLL. no endereço eletrônico www.bll.org_br, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Com ocatónu e ,eu; CJne\eh. cvlll 

abertura marcada para o dia 13 de dezembro de 2023. a partir das !OhOOm. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone· 1 X~ 1 35_1~-1 <1,2 c uu no< 
endereços eletrônicos: www.bll.org.br e https://municipios-lícitaeoes.tce.ce.gov.br;_ Potengi-CE, 28 de novembro de 2023. Carlos Danilu d1" Santo' 
Y elos o- Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO _CEARÁ~ P~EFEITt:RA VIU~ICIPAL DE IBIAPINA. A CPL. vem informar aos interessados o resultado do Julg_amento dJ F.\SE IH. 
HABILITAÇAO da hcttaçao na modaltdade TOMADA DE PREÇOS 004/2023- SEINFRA., cujo objeto é o PA \1:\-lE:'>T.\ÇAO E !'li PEDRA :\0 
l\ILJ:'>ICIPIO DE IBIAPI~A- CE, CO!'\ FORME CO:'IIVE:'IIIO 111" 072/2023 SOP, l\1APP: 2063 .. Ficando todas as participm1les HABILITADAS. O 
re;tdtado e;tará disponível na sala da CPL. bem como será divulgado no portal de licitações do TCE CE no site https: licitacoes.tce.cq;ov.br ~ icando 
aberto o praLo para interposição de recurso prc' isto no art. I 09, inciso I. alínea ·'a", Lei 8.666 93. Caso não haja interposição de Recurso, tlca c,tabcknd,, 
o dia 08de dezembro de 2023 às 09:00hs para abertura dos cm·clopcs de propostas de preços. lbiapma-CE. 29 de novembro de 21C3. \!arcos Düugla, de 
Sousa Ltma- Prcstdente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Jardim- Aviso de Licitação- Tomada de Preços N" 2023.11.29.1. O Pres:dentc da Com:;süo Pern>ancntc ,k 
Licitação- CPL toma público. que sera realizado Certame Lícitatório na modalidade Tomada de Preços_ tombada sob n" 2023.11.29.1 ObJeto: c .... rratac.i,• 
de seniço de implantação e suporte de um sistema de gestão de licenciamento e fiscalização ambiental para Secretaria do ~leio Amhientc e besen\ ,;h tllle>'l•• 
Sustentável do Município de Jardim/CE. Data e horário da abertura: Dia 18 de dezembro de 2023. às !Oh30min. Os interessado, poderiíu ler c ohtc-r o te\1" 
integral do edital e todas as informações sobre a lícítaçào através do endereço eletrônico: \\Ww.tce.ce.gov.br ou na Sala da CP L. stto na Rua Leonel .-\lenc.li". 
n" 347 -Centro. Jardim/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone 1 XS )3555-\772. Jardim-C E. 29 dL· 
novembro de 2023. Francisco Arquimedes Soares Lucena- Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
ll\STITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO -IDT- EXTRATO DE CONTRATO W 21 2023- CONTR.\ 1.-\:--.11 1D i · ·,:•r \ 
02.533.538/0001-97. CONTRATADA: XSOLUTIONS COMERCIAL DE ll\FORMÁTICA LTDk C~PJ n" 07.886.22.\.01/lll-47 1 lli.tt li 1 : , _cnc, de· 
uso qe sotiware, im entário de máquinas e acompanhamento de chamados. BASE LEGAL: Pregão n" 07 2023. Lei n" 8.ú(<l< '!3. FO RI I· h";·""_, , I 
\"IGENCIA: 12 meses. PREÇO: R$ 17.952.00. Fortaleza, 06/11/2023. Raimundo Nonato L Angelo c José Wellington Rats Ftllw 



e 
24 

~ s~~~e~~M~ d_~·~;i:rtê;~;;~ S~ci~i. c;~fo'r~~·;s-Pe~ific~çõe; e ·q~·~:1'!~d-~d~ ~~;t~~t;;d~.Ã~~;~~ I 
'do Edital. T1po: Menor Preço por Lc:!e Forma de D15putc1: AIJerto e Fechado. A Corníssao de 
jPregOO comunica aos 1nteressadcs que a entrega da~ Propostas Comerciais dar~se--ã até o dia 
.13.12.2023 às 08:00 horas (Horário de Brasllia). O Ed,tal e seus Ane.<os estarão disponíveis 
!através dos s1tes: https:l/btlcompras.com/HomelPublicAccoss •Acesso ldentíficado no link -
acesso publico e www. tce .ce,qov.br. A Comissão. 
Estado do Ceará- Prefeitur3-MuntCij)al dC·u-auOfl-~-EXüãto daS--Atas dit--RegisliOde Preço 
n" 20.23.11.09.02/SME; n• 2023.11.09.01/SME, 6rgilo Geronciadoc Município de MauritiiCE, 
Secretaria de Educação. Empresas Detentoras dos ReglsL'Os de Preços: ART Comercio a 
Serviço LTDA, vencedora do lote 02 com valor total de (RS 69 895,00); Costa Lima Comercio e 
Representação LTDA, vencedora do lote 01 oom valor total de (R$ 499.200,00). Objeto: 
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de mobiliário escolar pennanente para as 
Escolas Munlcipais, sendo Educação lnfant:í, Fundamental I e 11, para atender a demanda da 
Secretaria de Educaç~o do Municlpio de Mauriti!CE. Siçnatários: Representante do órgao 
Gerenciador: Francisco José Cavalcante Furtado. Representantes das Empresas Detentoras 
dos Registros de PreÇos: Arthur Campos Parente; Anton:o Fraôcisco da Costa Lima, Data da 
/assinatura: Maurili/CE, 09 de noveinoro de2023 

Estado do cearn..:PreleltuiiiMUiilcipafii<> Mauriti- Extrntoilas Atasiie RBij)stro de Preço 
n" 2023.11.08.01/SME. Órgão Gerenciador: Municlpio de Maurlti/CE, Secretarta de Educaçlio. 
Empresa Detentora do Registro de Preços: EJ Comcrcc LTDA; vencedora lote 03 com valor total 
de (R$ 56.999,60); Objeto: Registro de Preços para furura e eventual aquisição de mobiliário 
-escolar permanente para as Escolas Munidpais, sendo Educação Infantil, Fundamental I e 11. 
fpara atender a demanda da Secretaria de Educação do Muníciplo de Miluriti/CE. Sígna~rlos.: 
1Reprasantante do Órgao Gerenciador: Francisco José Cavalcante Furtado. Representante da 
Empresa Detentoras dos Registros de Preços: João Paulo Alvas Tavara(j. Data da assinatura: 
MauritiiCE. 08 da Novembro de 2023. 

EStadO do cearà· ~--preteítUr.ii-MUntce-pa, delJrlloelfOdo Norte • Extrato do ContraTo N• 
20230633, Referonte ao Pregão Eletrônico N' 2023.2504-001/SESPORT. cujo objeto é 
aquislçlio de material esportivo para realização de programas. de responsabilidade da 
Secretaria de Assistência Social e de Politicas Públicas para Mulheres, Crianças e 

\Adolescentes e Pessoas com Oeficíâncias do Munidpio de Limoeiro do Norto/CE. Contratante: 
IMunícipío de Limoeiro do Norte através da Secretar;a Municipal de A5sistõncia Social e de 
Polltícas Publicas para Mulheres, Crianças e Adolescentes e Pessoas com Deficiências do 
Munlcipio de Limoeiro do NortefCE, através da Sra. Marla Arivan de· Holanda Lucena, 
perfazendo o valor total R$ 46.659,86. Fornecedora: MYR Comercio de Artigos Pedagógicos 
LTDA, inscrita no CNPJ N" 46.449.28510001-43. represontada paio SR. Edison Loíz Mayrer. 
Data assinatura~ 27 de setembro da 2023. Ví<1ênc1a da aw: 12 {doze}meses. 

Estado do Coará- Prefeitura Municipal JijocadeJeiieoacoara- Aviso de Julgamimto de, 

!
Credenciamento. O M uniclpio de Jijoca de Jerícoacoara/CE, por intermédio de seu Presidente i 
da CPLP torna púbhco o Resultad:J do Julgamento de Credenciamento conforme o parecer 
técnico da ComissJo de Credenciamento e avaliação técnica. ChanlQmento Público n° 00212023 

!para contratação de uma organização de catadores espeda1izada. que deverâ OCL;par o prédio 
1onde funciona a usina de reciclagem oara realização dt-~ um sistema de coleta seletiva 
1~·~braogente para co:eta dos resíduos recidâveis e o proce:>~a,nenlo. atívidade que é essencial 
para a gestão de resiàuos no Município e está em iinha com os COf'IOOi1os de inclusão 

1 sodo;lm~utiva,,,geraç.ão de trabalho e renda no .Município. Organíza9ão Credenciada: 01. 
Cooperativa de Trabalho Dos catadores de Matenab. Recldavels de J1)oca de Jericoacoara, 
C,\!PJ: 27.914 511/0001-75. Jijoca de Jer!coacoara {CE). 29 da novembro de 2023. Francisco 
Leandro Silva Sales- Prllsidenteda CPLP. 

Estado do Ceará ~Prefeitura MU~nicipal de Jardim .. Avlso.de Licitação~ Tornada de Preços N" i 
2023.11.29.1. O Pres •C ente da Ccrr-ís~o Permanonh~ de Ucítaç~o- CPL torna público, que serfi! 
:n:allzal~,) r:~~rhrm:• L í,:,t . .:tt,\r~o nn ;r;od~ild<!CE' Torn;:r-;;: c·~ Ff("::;'OG, toltbnda sob nv 2023.11.29 1 
ÍObjetO' Con:r dtação de servtço cte !mplarn.aç:-lo e suporte de um sistema de ges~o de 
·!·cenc'amer~~o ~ f .. ::.c.:1!lL;:tç;jo ambícnta! par;) 8(-:r:..:ret,r:a dç Meio Ambien~e e Descnvolvwnenk. 
:Su;,tl?'~!:.ôlv(>i Go ·, ,~n·ciP•CldC Jarér;n:"Ct:. Dal..3 e ho!ari.,~IJ,I ;.-w•.•rtura: 0~218 de dezembro \it: :'0?3 

{) 'l·t·f ,~,:. '•,J :c;,, 

! n::n· A .•. , 

~lt;~n:t;·::;.~.;c. ~?ndereçç elelrón1co, ww.v !(,e.c:ü gov.br cu na Sa.la da CPL. ~~·o nnj 
r. 0 3-17- Centro, Jardu":1/CE, no !".or.-)riodc OB:OOàs 12.00 horas Informações í 

f 1 :; J.'irdim/CE, 29 de novembr u ~L .:.CfJ:!:t 

e 

de: R$ 1!Ü66,ÓO (Qu.Jnze mil, s~entos P. sess.enta e ·sets rea1s). CONTRAiA;.~T?· Secretariã. d(; 1 
Educação e Cultura. Alessio Costa uma- Seerctâno de Educação~ Cultura. V1gênc,a dos Contrates: 
09/1012023 à 0811012024. Pretertura Municípa! de lbaretama. em 24 de novembro de 2023 Alessio 
Costa Lima • Secretihia de Educação e Cu!tura 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURI\ MUNICIPAL DE IBARETAMA • EXTRATOS CONTRATUAIS 
DOS CONTRATOS Ns': 20230263-FUND. SESA • 20230265-SESA. PREGÃO ELETRÔNICO N' 
PE 012/~23 OUA--OIVERSAS UNIDADES AOtiUNJSTRATIVA. Objeto: Contratação de empresa 
especializada em Pre:s1açào de Serviços de ~nutencJo Preventi..-~ e Corretiva de fmpre!;>soms, 
Computadort.:os (Desktops e Notebooks) e Monitores, Recarga de Tonner e Cartochos, para atender 
as demandas das Díversas Unidade~ Adn:'!inistratrvas do municlpio de lbaret.ama-CE. conforme 
especificações contidas no Termo de ReferiinciJ e CondíçõE:ls do Edítal e seus Anexos. Doravante 
CONTRATADA: FORTAL SERVIÇOS ESPECIAUZADOS LOCAÇÃO E PRODUÇÃO EIRELI EPP, 
inscrita no CNPJ: 14.177.57410001-44; Dotações orçamantãrias: 1102(Fuhdo Municipal de Saude· 
• FMS) 10.301.~002..2.039 (Gestão a Manutenção das Ações da Atenção Primária em Saúde); 
Elemento de Dcsp.csa: ~.3.90.39.00(0utros Serviços de Tere. Pessoa Juridi~); Fonte de: Rec:urso: 
1500100200 (Recoita de lmposto.e Trans .. Saude) c 1102(Fundo Municipal de Saúde • FMS) 
10.~02.1~3.2.041 (Gestão e Manutenção das Ações da Atenção de Méôi~ eAita CompL Ambul<lt e 
Hosp.): Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00(0utros Ser.1iÇOS de Tere. Pessoa Jurídica.); Fonte de 
RO<:urso: 1600000000 (Transferência SUS Bioc<l de m•nutenção), no contrato: 20230263-FUND. 

~~~~s=~~!o~~Sa~~!;'lo~15~~=.2~J~: ~~~~~M~~~~~o~~~ ~t~~~:~:~ ~~:~~I 
de Saúde); Elemento de Oespesa: 3.3.90.39.00{0utros Serviços de Tere. Pessoa Jurídica); Fonte , 
de Recurso: 1500100200 (Receita de Imposto e Tranc.. Saúda), no eontrato: 202l0265.SESA, com 
Valor de: R$ 6.09~,50 (seis mil e noventa e c!nco reaís e cinqu~nta centavos). P&rfa2:endo os 
Valores Total. dos Contratos de:· R$ 15.766,00· (Quinze mil, setecentos e ses-senta. e seis reais). 
CONTRATANTE: Secretaria de Saúde. João de Castro Chagas Neto • Secretário do Saúde. 
Vígêneia dos Contratos: 09/10/2023 à 08/1012024. Prefeitura Mv~icipal de lbaretarna.. em 24 de 
novembro de 2023. João de Castre> Chagas Neto w Secretafia dl9 Saúde. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFlÕITURI\ MUNICIPAL DE IBARETAMA • RESULTADO DE 
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS· TOMADA OE PREÇOS N' TP 00812023.-SOSP. O 
Presídente da Comissão Permanente de Lícítação no uso de suas atribuições legais tom.a público para 
conhecimento dos interessados o RESULTADO de julgamento das Propostas de Preços, referente 
à Tomada de Preços acima especificada, cujo Objeto e a Contratação de empreSa especiallzada . 
em Construção Civil, para executar obras de Pavimentação em Piso tntertravado na Travessa I 
João de Ahneida, na sNe do Município de lbaretama/CE, em conformidade com o Projeto 
Básico e an~xos dO Edital, de responsabilid-ade da Secretaria de Obras e Sorviços Público!) do 
municí~io de lbaretamaiCE. Com· o seguinte fésu!tadc: A empresa cs SERVIÇOS & LOCAÇôES 
LTDA. inscr~a no CNPJ: 03.888.573/0001·91, apresento..~ o MENOR preço para a PROPOSTA com o 
valor R$ 105.289,50 (tento e c:inco mil e duzent~s e oitenta e nove reais e clnquenta centavos), 
aprasen~!'1do carta proposta. plandha orçamentána, cronograma fisíco-fina!'ceiro e composíções em 
conform1dade com o Projeto Baoico; a ompresa ARCTURO CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA 
·Inscrita no CNPJ N"' 03.on.02510001-81, segunda colocada no processo, apresentou proposta 
no valor de R$ 106.900,2.2 (cento e seis mil e novecentos reais e vinte e dois ç:entavos). As 
duas Qtnpresas tívetam suas propostas CLAS~fFICADAS, não ~vendo divergôncias r·O material 
<lpresentado ern suas propostas, em C'.Onform1c:i1de com o ProJeto Básico. A empresa LEXON 
SERVIÇOS & CONSTRUTORA~ Inscrita no CNPJ N" 07.191.777/0001 .. 20. terceira e últíma t:::oioe'..ruia 
no processo, apresefltou proposta no vator de R$ 107.032,75 I cento e sete mil e trínta e dois reais . 
·.setenta e. cinco centa. 'los}, sendo anali!lada e cor'lfcrido os valores das Co.rr.posiçô'<!S UMárias.l

1 

oncte não correspoodem aos v<J~ore.s dos orçamentos. dando total divergências em relação a Planílha 
Orçamentária (SEM apresentação de encargos sociais e taxas) ficando documentada nesta ATA, 

~~~~~ a:r:~!~~~ao~~~ ~~\f~~A05o1 ~~~~'ê;'S~~~~~~~~~;r~~::Sd~~~~~;~~~a~~ 
\l<stas dos m~eressados, senoo a emprecn CS SERVIÇOS & lOCAÇOES LTDA, ln~cnt<l no CNP.J: 
03.~88.573/0001-91, vencedora IJOr apresentar o menor preço global apresentado entre a<; trôs I 
partlcipantes. após analises. É O RESULTADO. Fica abelto os prazos recursais previStos n« Lei 

~i~~~~v~~~~~ ~l!e~~~~R~!~rbo~~:a ~~~r;::i~~:S7;!~t~0d~Co~~!~~ pr;-r:;~a~~-nt~~~eL~~t~3,;: I 
6~1AggN~~~~':!·~ ~~~f~'fJ'~~b~fo~~2~~~A~~~~~O ith":6~~~~T~;x~~ 
REGISTRO DE PREÇOS N' PESRP 01312023 SESA-SECRETARIA DE SAUOE Objelo R•Gi>\•o .. d< 
Plf!'!-92 p~~ ~guisído evt-nlu<'ll e p~rce!a9'i1 .. Q?.)~~ ... ·;tr.jli!IQPtos • • · · · ·' ·· · · · 
~~~~~ . . . .. . .. . -

~.Çh""LJ: 
CEA,::;>f.:NSE 
34 fl01J.Ç0es l)rptnent1nas 1102(Fundo MunicipaJ de Saúde ~ FMS110.3011{}!i;: 2 
M.:H1Uk•rciío da~ Ações da Atenção Primtiri1 ~111 SaÚdC') e 110?. (Fundo Munkm1! 1" 
11~ ·;o2. '003 L 041\Gc-stão c Manutcnç.lo d<K Ações. da AtençJo de Mi:'dla e Alt..s Gomp:l. Arr:bu:,d ~ 
e Hosp); [lernen!o de Despesa: 3.3.90.30,00 (Materla! de Consumo): Foqte de Recurso: if(\)üOOO.JO. 
1 Tr:m~fNén<:!a SUS Bloco d~ Manutenç5o;, r.o Gont~lo. 20230271-SESA, íltorif!z·~'l;:Ji' -.,'-,,.;-.r t' ':;· i~1 ~ 
- . .J!'''J~': de Rt 179.986,80 (Ct.>nto ~ setcmta i1 novl! mil, novecento~, (' ()J~(~flt.l e. 
;. '~t·.f .. ;vo!:- ;, O? NOR.1 MED PRODUTOS HOSPITALARES L TOA-ME. 1rt.'"><~! ;'.> ··~, • \ \;; 

i:.'::>, . .Jo\ayQ~., ... Ülçurr.entárias; 1102{FumJo l\1uniçipal de Sdúde ~ FMS} 10 3\)í 1'.1":."' 
M;:"~outcnçiio das Ações do Atenção Prlm<'lli<l em SaUdc) e 1·102 (Fundo Mun!cio:J! 
··· ·::2 óUC'i.'J. ~.11 \L~tao ~ Manutencào da<:oAções da Atençác dP M(:d!''"' f',lt.>' ~·•·r \'\•\'11 ~~'. 

·+·,·r· .,,.rlr"t''"~' ;\'',<.JI)~/1·.'·· 'M.-:te~,t'dt>Con$l1tr.C! r--
.!.·· ·:1:··,-.:>.; :':.~~!.S H!dcC de Mam.m·r-ç.Jo. ·,,~. 2023\)}J?..:-:., '~;1 

.;(~ HJ. 7U.6l9,&!.i (Sctcut.'t rn1i hl:'l~·çur.o[t>:. c ~c-tctl!..t c rlo..,::..: :o',i·, 
CC)f·;-R.,\Th.r\1(- SECRETARIA DE SAUOE. Joáo de Ca~t·o ·.:'.:-;.>rJc• ,,, ~ 

":.:·n:•.ll':O ~.'í0!2J2?-:; :'1 ;:_;·02:': Prefto1l~Jf.l f.'~.,.,: · ,. 

WWW.OPOVO.COM.IIR 

QUINTA-FEIRA 
COPTALEZA CEARÁ· 30 OE NOVEMBRO DE ~023 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA- EXTRATOS CONTRATUAIS' 
DOS CONTRATOS Ns•: 20230262-FUND. SASPM e20230264-SASPM. PREGÃO ELETRÔNICO 
N• PE 012'2023 OUA-DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVA. Objeto: Contrata~ão de 
empresa especialiZada em Prestaçàc ae Serviços de Manutenção Proyenbva e Corretiva 
de Impressoras, Computadores (Desk.tops e Notebooks) o Monitores, Recarga de Tonner e 
Cartuchos, para atender as demandas oa::o Diver~as Unidades Administrativas do município de 
Jbaretama-CE, CQI"lforme espec1ficações conhdas no Termo de Referência e Condições de Edital 
e seus AnexQs. Ooravante CONTRATADA: FORTAL SERVIÇOS ESPECIALIZAOOS LOCAÇÃO. 
E PRODUÇAO EIRELI EPP, inscrita no CNPJ: 14.177.574/0001-44; Dotações orçamentárias: 
1202(F'undo Municipal da Assistência Soc1al e Polfticas- Para a Ml.dher) 08.243,0004.2.047 
{Desenvolvimento dê!S Açóes de Pnmeiw !nfãncia no SUAS - Criança F~liz); 1202(Fundo 
Mu~lcipal da Assistência Social e Polít1cas Para ~ Mulher) 08.244.0007.2.050 (Aprfmoramenlo 
do ln~ice da Ge.stão Oesc:. do Progr~ma Auxilío Brasil - PAS) e 1202(F,,mdo Munícípal da 
Assistência Social e Políticas P.ar.a a Mulher} 08.244.0148.2.054 (Manutenção de Proteção 
Social Básica PSB - CRAS e. SCFV); Elemento de Despesa: 3.-3.S0.39.00(0utros SeNiços 
de Tere. Posso~ Jurídica); Fonte de Recurso: 1&&0000000 (Recursos de Recurso do FNAS). 
no contro.to: 202302G2~FUNO. SASPM, com Valor de; ~$· S.S23,90 (nove mil e qt~inhentos 
e vinte e três reais e· nov~mta centavos); 1201{Sécratarla de Assistência Soeiaa e PoUticae 
Para a Mil!her} 08.122.0007.2.044 (Míinute.n~ão e Ge$tão da Secretaml Assistência Social e 

! Politicas Para a Mulher); Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00(0utros &..>-rviços de Tere. Pessoa 
Jurídica); Fonte de Recurso: 1500000000(Racursos não Vinçu!ados de lmposlos), no eonlfato; 
20230264 . .SASPM. com V.lor de: R$ 5.509,10 (cinco mil e qulnhento& e nove reais e -
centavos). Perfazendo os Valores Total dos Contratos d.e: R$ 15.033,00 (Quinze n:tU e trtnta 
e três reais). CONTRATANTE: Secretaria de Asslst<\ncla SO<Iat e Políticas Para a Mulller. 
Francisca Marcelo Melo Maciel~ SecretQrlo de Assistência Social e PolitJcas para a MuJher. 
VIgência dos Contratos: 09/10/2023 â 08110!2024. Prefeitura Municipal de lbaretama, em 24 de 
novembro de 2023. Francisco Marcelo Melo Maciel- Secretaria de Assistência Social o Poflticas 
para a Mufher. 

ESTADO 00 CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA ·EXTRATOS CONTRATUAIS 
DOS CONTRATOS Ns': 20230201.SESA e 2D230202.SESA. PREGÃO ELETRÔNICO N" PE 
01'2/2023 DUA-otVERSAS UNIDADES ADMINlSTRI\TI\IA Objoto: Conrràtaç~ de empresa 
especializada ern Prestação de SeJViços de Manutenção Prevenliva·.-e Correliva de lmpresaor3s. 
Computadores (Desktops e Notebooks) e Monitores. Recarga de Tonner e Cartuch-os. parà 
atender as demandas das Otversas Unid3des Adrninistrabvas do municipio de lbaretama~CE; 
conforme específicaçõet> conlldas no Termo de Referência e Condições do Edítal e s:eus AneJcos. 
Dor"'·ante CONTRATADA: FORTAL SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LOCAÇÃO E PRODUÇÃO 
EIRELI EPP, inscrita no CNPJ: 14.117.57410001-44; Dotações orçamentárias: 1101(Secretaria 
de Saúde) 10.122,0402.2.038 'Gestão e ·Manutençã.o das Atividades 'da Secreleria de Saúde); 
Eleme-nto de Despesa: 3.3.90.39.00(0utros Serviços de T&rc. PõSSoa Jurldica');. Forite ·de 
Recurso: 1500100200 (Receita de Imposto e Trans:Saüde), no contrato: 20230201~SESA. çom 
Valor Qe: RS 30.755,77 (Trinta mil, setecentos e c:inquenta e eln~o reais e .setenta e S{lte 
centavos); 1102(Fundo Mun1cipa1 de Saúde H FMSJ 10.301.1002.2.039 (G&stão e Mãnutenção 
das Ações da Atenç5o.Primória em Salide); Ele'7Jento de Despesa: 3.3.90.39.00(0utrós serviços 
de Tere. Pes!iou Juríd'1c<1); Fonte de Recurso: 1500:10020.0 (ReccHad& Imposto e Tramo -Saúde) 
e 1102(Fundo Munícíoal de SaUde ~ FMS) 10.302.1003.2.041 (Gestão e Monulenção dasAções da 
Atenção de Média e Alta Compl Ambulat e Hosr>.~; Elemento de Despesa: 3.3.90.39,00(0utros 
Serviços de Tere. Pe:.::;oa Jurídical; Fonte de Recurso: 1600000000 (Transferência SUS WOCQ 
de manutenção), no eontr3.to: 20230202~SESA, com Valor do: Rt 57,748,23 (Cinquenta e sete 
mil, sett-centos: é quarenta e oito reais e víntc três centavos). P&r1azendo os Valores Total dos 
contra~o~ de· R$ 88.504,00 (Oitenta e oito mil, quinhentos e quatro reais). CONTRATANTE~ 
secr~taria de Saúd~. João dfJ (astro Chagas Neto - SecrE!tárto da Saúde. Vigência do& 
Contratos: 23108/2023 à 22.'08/2024. Prefeitura Municipal de lbaratama, em 24 de novembro de 
2023 João de Castro Chag_as. Neto~ Sec•elada de SatJde. 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MU~ICIPAL DE IBARETAMA- EXTRATOS CONTRATUAIS 
DOS COm~.ATOS Ns': 20230285-SESA e 202302SG-SESA- PREGÃO FLETRÓNICO SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS N' PESRP 01312023 SESA-SECRETARIA OE SAÚDE .. Objeto:· 
E.tr.Ji.s1.r.Q ... Q~.E.!:?..&9'? Ntr<1 f!gvis_\ç)~tW-º.iLM22!.~~ Malerjal Médteo 
~c-spl';lhr_.. ~ _gu:r~~~-;1!~m~.rL.n~~f.~§!.-l!i?.~ ~?. t;i_qsp~ta~~~~1~n~~~9g; ~n~~n1?_ 5:_~~-f!l~~~ 


